
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 

Hermed sendes endeligt svar på spørgsmål nr. 200 af 3. januar 2022 (alm. del). Spørgsmå-

let er stillet efter ønske fra Louise Schack Elholm (V). 

 

 

Jeppe Bruus 

/ Søren Schou 
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Side 2 af 2 

Spørgsmål 

I forbindelse med aftale om finansloven for 2020 blev der indført et retskrav på henstand,  

således at beskatningen ved generationsskifte kan afdrages gradvis over 30 år. Vil ministe-

ren oplyse hvor mange virksomheder, der har valgt at benytte sig af denne mulighed siden  

indførslen? 

 

Svar 

Efter nærmere regler i boafgiftsloven kan erhververen af en erhvervsvirksomhed vælge at 

afdrage den bo- eller gaveafgift, der hviler på virksomheden, over en periode på op til 30 

år. Valg af afdragsordning for betaling af boafgift skal meddeles skifteretten samtidig med 

indsendelse af boopgørelsen, og valg af afdragsordning for betaling af gaveafgift skal 

meddeles told- og skatteforvaltningen samtidig med indsendelse af gaveanmeldelsen. 

 

Reglerne har virkning for gaver ydet fra og med den 1. januar 2020 og for udlodninger fra 

boer vedrørende personer, der er afgået ved døden den 1. januar 2020 eller senere. 

 

Skattestyrelsen har oplyst, at afdragsordning med betaling af gaveafgift ved generations-

skifte er valgt i én sag.  

 

Justitsministeriet har til brug for udarbejdelsen af svarbidrag vedrørende boafgift indhen-

tet følgende udtalelse fra Domstolsstyrelsen, som jeg kan henholde mig til: 

 

”Domstolsstyrelsen har anmodet samtlige skifteretter om bidrag til brug for udtalelsen og 

har modtaget bidrag fra nogle skifteretter. Domstolsstyrelsen kan oplyse følgende: 

 

Domstolsstyrelsen har ikke data om emnet. 

 

Efter det af skifteretterne oplyste fører skifteretterne ikke statistik over henstandsordnin-

ger i forbindelse med generationsskifte. Skifteretterne har samtidig oplyst, at de ikke i for-

bindelse med afslutning af dødsboer med erhvervsvirksomheder har modtaget meddelel-

ser om valg af afdragsordning med hensyn til boafgiften heraf.” 


